Liste der Vernehmlassungsadressaten

Liste des destinataires
Elenco dei destinatari

Kantone / Cantons / Cantoni

Name Postfach Strasse PLZ Ort
Staatskanzlei des Kantons Zirich Kaspar Escher-Haus 8090 Zirich
Staatskanzlei des Kantons Bern Postgasse 68 3000 Bern 8
Staatskanzlei des Kantons Luzern Bahnhofstrasse 15 6002 Luzern
Standeskanzlei des Kantons Uri Postfach 6460 Altdorf 1
Staatskanzlei des Kantons Schwyz Postfach 6431 Schwyz
Staatskanzlei des Kantons Obwalden Rathaus 6060 Sarnen
Staatskanzlei des Kantons Nidwalden Rathaus 6370 Stans
Regierungskanzlei des Kantons Glarus Rathaus 8750 Glarus
Staatskanzlei des Kantons Zug Postfach 156 6301 Zug
Chancellerie d'Etat du Canton de Fribourg Rue des Chanoines 17 1701 Fribourg
Staatskanzlei des Kantons Solothurn Rathaus 4509 Solothurn
Staatskanzlei des Kantons Basel-Stadt Rathaus Postfach 4001 Basel
Landeskanzlei des Kantons Basel-Landschaft Rathausstrasse 2 4410 Liestal
Staatskanzlei des Kantons Schaffhausen Rathaus 8200 Schaffhausen
Kantonskanzlei des Kantons Appenzell Ausserrhoden Regierungsgebaude Postfach 9102 Herisau
Ratskanzlei des Kantons Appenzell Innerrhoden Marktgasse 2 9050 Appenzell
Staatskanzlei des Kantons St. Gallen Regierungsgebaude 9001 St. Gallen
Regierungsrat des Kantons Graubinden Reichsgasse 35 7001 Chur
Staatskanzlei des Kantons Aargau Regierungsgebaude 5000 Aarau
Staatskanzlei des Kantons Thurgau Regierungsgebaude 8510 Frauenfeld
Cancelleria dello Stato del Cantone Ticino Piazza Governo 6501 Bellinzona
Chancellerie d’Etat du Canton de Vaud Chéteau cantonal 1014 Lausanne
Chancellerie d’Etat du Canton du Valais Palais du Gouvernement 1950 Sion
Chancellerie d’Etat du Canton de Neuchétel Chéteau 2001 Neuchétel
Chancellerie d’Etat du Canton de Geneve Rue de I'Hé6tel-de-Ville 2 1211 Genéve 3
Chancellerie d’Etat du Canton du Jura Rue du 24-Septembre 2 2800 Delémont

In der Bundesversammlung vertretene politische Parteien / Partis politiques repésentés a I'Assemblée fédérale /
Partiti rappresentati nell' Assemblea federale

CVP Christlichdemokratische Volkspartei der Schweiz Postfach 5835 3001 Bern
FDP Freisinnig-Demokratische Partei der Schweiz Postfach 6136 3001 Bern
SP Schweiz Sozialdemokratische Partei der Schweiz Postfach 7876 3001 Bern
SVP Schweizerische Volkspartei Postfach 8252 3001 Bern
Alliance de Gauche AdG Case postale 2089 1211 Genéve 8
CSP Christlich-soziale Partei Urs Perler Burgerastrasse 44 3186 Dudingen



EDU Eidgengssisch-Demokratische Union
EVP Evangelische Volkspartei der Schweiz
Grlne Partei der Schweiz

Grunliberale Zirich

Lega dei Ticinesi

LPS Liberale Partei der Schweiz

PdAS Partei der Arbeit der Schweiz

SD Schweizer Demokraten

Sozialistisch Griine Alternative Zug

Postfach
Postfach
GB Griines Biindnis

Norman Gobbi
Postfach 7107

Postfach 8116
Postfach 4805

Waisenhausplatz 21
Asylstrasse 41
casella postale 64

25, Vieux-Billard

Gesamtschweizerische Dachverbande der Gemeinden, Stadte und Berggebiete /
Associations faitiéres des communes, des villes et des régions de montagne qui oeuvrent au niveau national /
Associazioni mantello nazionali dei Comuni delle citta e delle regioni di montagna

Schweizerischer Gemeindeverband
Schweizerischer Stadteverband
Schweizerische Arbeitsgemeinschaft fir die Berggebiete

Postfach

Postfach 7836

Gesamtschweizerische Dachverbande der Wirtschaft /
Associations faitiéres de I'économie qui oeuvrent au niveau national / Associazioni mantello nazionali dell'economia

economiesuisse

Schweizerischer Gewerbeverband (SGV)
Schweizerischer Arbeitgeberverband

Schweiz. Bauernverband (SBV)

Schweizerische Bankiervereinigung (SBV)
Schweiz. Gewerkschaftsbund (SGB)
Kaufméannischer Verband Schweiz (KV Schweiz)
Travail.Suisse

Postfach
Postfach
Postfach

Florastrasse 13

Haus der Schweizer Bauerr Laurstrasse 10

Postfach 4182
Postfach

Postfach 1853
Postfach 5775

Verkehrsverbande / Organisations de transport / Associazioni di imprese di trasporti

ASTAG Schweizerischer Nutzfahrzeugverband

Les Routiers Suisses

Schweizerischer Eisenbahn- und Verkehrspersonal-Verband,
SEV

Verband offentlicher Verkehr

Verkehrs-Club der Schweiz VCS Geschéftsleitung, Politik u.
Information

Automobil Club der Schweiz Zentralverwaltung

LITRA Informationsdienst fur den 6ffentlichen Verkehr
Touring Club Schweiz

Vereinigung Schweizerischer Verkehrsingenieure, SVI
Swiss Shippers' Council

Postfach

Postfach 820
Postfach
Case postale 1346

Weissenbtihlweg 3

Rue de la Chocolatiére

Dahlhdlzliweg 12
Aarbergergasse 61

Wasserwerkgasse 39

Spitalgasse 30

Vadianstrasse 37

3601
8023
3011
8032
6776
3001
1211
3001
6304

3322
3000
3001

8032
3001
8032
5200
4002
3000
8027
3001

3007
1026
3000

3000
3011

3011
3011
1214
9001
1003

Thun
Zlrich
Bern
Zlrich
Piotta
Bern
Geneve 8
Bern

Zug

Urtenen-Schonbiihl
Bern 6
Bern

Zlrich
Bern
Zlrich
Brugg
Basel
Bern 23
Zlrich
Bern

Bern
Echandens
Bern 6

Bern 6
Bern

Bern

Bern
Vernier
St. Gallen
Lausanne



Pro Bahn Schweiz

Schweizerischer Strassenverkehrsverband FRS

AGVS, Autogewerbeverband der Schweiz

SPEDLOGSWISS

Schweizerischer Verband der Strassen- und Verkehrsfachleute
Schweizerische Verkehrswirtschaftliche Gesellschaft

Weitere / Autre / Altri

Pro Natura, Schweizerischer Bund fur Naturschutz
Praktischer Umweltschutz Schweiz Pusch
Erdol-Vereinigung

Verband Schweizerischer Anschlussgleis- und
Privatglterwagenbesitzer

Energieforum Schweiz

Schweizer Gesellschaft fir Umweltschutz (SGU)

WWF Zirich

Schweizerischer Baumeisterverband

Schweizerische Vereinigung fur Landesplanung VLP-ASPAN
VSMWH Sekretariat

Vereinigung des Schweiz. Import- und Grosshandels (VSIG)
SGL Schweizerische Gesellschaft fur Logistik

Fédération romande des consommateurs
Konsumentenforum kf

Migros-Genossenschafts-Bund Logistik Transport

Coop Schweiz, Abteilung Wirtschaftspolitik

Hupac AG

Fachverband der Schweizerischen Kies- und Betonindustrie
FSKB

Greenpeace Schweiz

Schweiz. Verband fur Landtechnik - SVLT

Walser Erich, Sekretar des Schausteller-Verbandes Zirich
Siemens Schweiz AG

FELA Management AG

Scania Truck AG

Volvo Trucks (Schweiz) AG

Schweizerische Liga gegen den Larm

MAN Nutzfahrzeuge (Schweiz) AG

asa, Vereinigung der Strassenverkehrsamter

Schweizer Tourismus-Verband

Schweizerische Bau-, Planungs- und Umweltschutzdirektoren-
Konferenz BPUK

Verein Alpeninitiative

Postfach
Postfach 8224
Postfach 5232

Postfach
Postfach 211

Postfach 31

Postfach 6021
Postfach

Postfach

Postfach 656

CP 6151

Postfach 2550

Postfach
Postfach 55

Postfach 1138
Postfach
Postfach
Postfach 3249

Postfach 29

Schwanengasse 3
Elisabethenstrasse 44

Seefeldstrasse 9
Dufourstrasse 40a

Léwenstr. 25

Merkurstrasse 45

Seilerstrasse 22
Kirchweg 39

Engelbergstrasse 33

Grossmannstrasse 29
Habsburgstr. 9

Viale R. Manzoni 6
Bubenbergplatz 9

Hauptstrasse
Albisriederstrasse 245
Basadingerstr. 18
Steinackerstrasse 57
Lindenstrasse 6

TannstralRe 1

8023
3001
3001
4051
8008
9000

4020
8024
8001
8142

3001
8032
8032
8035
3011
8102
4010
3006
1002
8049
8005
4002
6830
3011

8031
5223
8877
8047
8253
8302
8108
8026
8112
3000
3001
8049

3900

Zlrich
Bern

Bern
Basel
Zrich

St. Gallen

Basel
Zlrich
Zlrich
Uitikon

Bern
Zlrich
Zlrich
Zlrich
Bern
Oberengstringen
Basel
Bern
Lausanne
Zlrich
Zlrich
Basel
Chiasso
Bern

Zlrich
Riniken
Murg
Zlrich
Diessenhofen
Kloten
Dallikon
Zlrich
Otelfingen
Bern 6
Bern
Zlrich

Brig



Schweizerische Metall-Union SMU

Alcatel Schweiz AG

Ascom (Schweiz) AG

Iveco (Schweiz) AG

Fixit AG

Schweizerische Energie-Stiftung

umverkehR

Stiftung fur Landschaftsschutz

Schweizerischer Fahrzeugflottenbesitzer-Verband

Daimler Chrysler Schweiz AG

SWISS RETAIL FEDERATION

Aktion Freiheit und Verantwortung (AFV)

Waldwirtschaft Schweiz

Schweiz., Camping- und Caravanning Verband, SCCV,
cemsuisse, Verband der Schweizerischen Cementindustrie
Die Schweizerische Post

Konferenz der kantonalen Finanzdirektoren

Naturfreunde Schweiz

Schweizerische Vereinigung fir Gesundheits- und
Umwelttechnik/SVG

Renault Nutzfahrzeuge (Schweiz) AG

Holzindustrie Schweiz

AG fur SPF-Tiere

VERBAND SCHWEIZERISCHER MINERALQUELLEN
Fédération Suisse des Véhicules Anciens

SBB AG

Konferenz der Kantonsregierungen

BLS Lotschbergbahn AG

Konferenz stadtischer Polizeidirektorinnen und -direktoren der
Schweiz, KSPD c/o Polizeidepartement der Stadt Zirich
Amtshaus |

Arbeitsgemeinschaft der Chefs der Verkehrspolizeien der
Schweiz und des Flrstentum Liechtenstein, ACVS
Konferenz der kantonalen Polizeikommandanten der Schweiz,
KKPKS; Martin Jaggi, Kantonspolizei Solothurn
Schweizerische Vereinigung Stadtischer Polizeichefs, SVSP,
Herr Pius Valier, Stadtpolizei St. Gallen

Interkantonale Kommission fir den Strassenverkehr, IKST
Konferenz der kantonalen Justiz- und Polizeidirektorinnen und
—direktoren KKJPD

Postfach
Friesenbergstrasse 75
Belpstrasse 37
Oberfeldstrasse 16
im Schachen
Sihlquai 67
Postfach 8214
Hirschengraben 11
Postfach 270
Bernstrasse 55
Marktgasse 50
Postfach
Rosenweg 14
Postfach 366
Marktgasse 53
Viktoriastrasse 21
Bahnhofstrasse 19
Postfach 7364
Postfach

Rutiweg 5
Mottastrasse 9
Postfach
POSTFACH 527
Postfach 6107
Geschéftsleitung
Postfach 444
Postfach
Postfach

c/o Kantonspolizei St.
Gallen
Postfach

Vadianstrasse 57

Kramgasse 14

8027
8055
3000
8302
5113
8005
8036
3011
4665
8952
3000
8024
4501
4009
3011
3030
6002
3001
8010

4133
3000
6210
8027
3001
3000
3000
3001
8021

9001

4503

9001

8501
3000

Zlrich
Zlrich
Bern 14
Kloten
Holderbank
Zlrich
Zlrich
Bern
Oftringen
Schlieren
Bern 7
Zlrich
Solothurn
Basel 9
Bern
Bern
Luzern
Bern
Zlrich

Pratteln
Bern 6
Sursee
Zlrich
Bern
Bern 65
Bern 7
Bern
Zlrich

St. Gallen

Solothurn

St. Gallen

Frauenfeld
Bern 8



